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ПРО  ОСОБЛИВОСТІ  ЗДІЙСНЕННЯ  ДЕРЖАВНОГО  НАГЛЯДУ  
(КОНТРОЛЮ)  У  СФЕРІ  ГОСПОДАРСЬКОЇ  ДІЯЛЬНОСТІ  

ЩОДО  ФІЗИЧНИХ  ОСІБ  –  ПІДПРИЄМЦІВ  ТА  ЮРИДИЧНИХ  
ОСІБ,  ЯКІ  ЗАСТОСОВУЮТЬ  СПРОЩЕНУ  СИСТЕМУ  

ОПОДАТКУВАННЯ,  ОБЛІКУ  ТА  ЗВІТНОСТІ 

 

Закон України 

від 23.02.2012 р. № 4448-VI 

  

 
Цей Закон визначає особливості здійснення дер-

жавного нагляду (контролю) у сфері господарської 
діяльності щодо фізичних осіб – підприємців та юри-
дичних осіб, які застосовують спрощену систему 
оподаткування, обліку та звітності. 

Стаття 1. Визначення термінів 

1. У цьому Законі терміни «державний нагляд 
(контроль)», «заходи державного нагляду (контро-
лю)» вживаються у значеннях, наведених у Законі 
України «Про основні засади державного нагляду 
(контролю) у сфері господарської діяльності». 

Стаття 2. Сфера дії Закону 

1. Дія цього Закону поширюється на фізичних 
осіб – підприємців, які не зареєстровані платниками 
податку на додану вартість, діяльність яких не відне-
сена до високого ступеня ризику відповідно до Зако-
ну України «Про основні засади державного нагляду 
(контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – 
фізичні особи – підприємці), та юридичних осіб, які 
застосовують спрощену систему оподаткування, об-
ліку та звітності, що передбачає включення податку 
на додану вартість до складу єдиного податку, дія-
льність яких не віднесена до високого ступеня ризи-
ку відповідно до Закону України «Про основні заса-
ди державного нагляду (контролю) у сфері господар-

ської діяльності» (далі – юридичні особи). 
Стаття 3. Здійснення державного нагляду (кон-

тролю) у сфері господарської діяльності 

1. Здійснення державного нагляду (контролю) у 
сфері господарської діяльності щодо фізичних осіб – 
підприємців та юридичних осіб: 

органи державного нагляду (контролю), їх поса-
дові особи проводять позапланові заходи державно-
го нагляду (контролю) за додержанням санітарного 
законодавства; 

органи захисту прав споживачів проводять поза-
планові перевірки за скаргами споживачів. 

2. Щодо фізичних осіб – підприємців та юридич-
них осіб, діяльність яких віднесена до середнього 
ступеня ризику, органи Пенсійного фонду України 
проводять планові та позапланові перевірки. 

3. Органам державного нагляду (контролю), їх 
посадовим особам забороняється здійснювати що-
до фізичних осіб – підприємців та юридичних осіб 
заходи державного нагляду (контролю) у сфері гос-
подарської діяльності, не передбачені цим Зако-
ном. 

Стаття 4. Прикінцеві положення 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного 
за днем його опублікування. 

 

Президент України В. ЯНУКОВИЧ 

 
 
  

ПРО  СТВОРЕННЯ  УМОВ  ДЛЯ  ВПРОВАДЖЕННЯ  
МІЖНАРОДНИХ  СТАНДАРТІВ  ФІНАНСОВОЇ  ЗВІТНОСТІ 

Розпорядження  

Кабінету Міністрів України 

від 22.02.2012 р. № 157-р 
  

 
1. Міністерству фінансів: 
забезпечити офіційне опублікування міжнарод-

них стандартів фінансової звітності з дотриманням їх 
відповідності оригіналу, а також своєчасне внесення 
до них змін; 

затвердити до 1 квітня 2012 р. методичні рекоме-
ндації щодо складення податкової декларації з пода-

тку на прибуток підприємств з використанням даних 
бухгалтерського обліку і дотриманням вимог міжна-
родних стандартів фінансової звітності та проведен-
ня перевірки показників такої декларації. 

2. Міністерству фінансів разом з Міністерством 
закордонних справ співпрацювати з Радою з міжна-
родних стандартів бухгалтерського обліку, зокрема з 
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питань опрацювання проектів міжнародних стандар-
тів фінансової звітності. 

3. Міністерству освіти і науки, молоді та спорту 
до 1 квітня 2012 р.: 

забезпечити створення системи підготовки, пере-
підготовки та підвищення кваліфікації з питань за-
стосування міжнародних стандартів фінансової звіт-
ності бухгалтерів, які підписують фінансову звіт-
ність підприємств; 

затвердити перелік навчальних закладів, які здій-
снюватимуть підвищення кваліфікації з питань за-
стосування міжнародних стандартів фінансової звіт-

ності бухгалтерів, які підписують фінансову звіт-
ність підприємств. 

4. Міністерству освіти і науки, молоді та спорту ра-
зом з Міністерством фінансів за погодженням з інши-
ми заінтересованими центральними органами виконав-
чої влади, Національною комісією з цінних паперів та 
фондового ринку і Національною комісією, що здійс-
нює державне регулювання у сфері ринків фінансових 
послуг, затвердити до 1 квітня 2012 р. порядок підви-
щення кваліфікації з питань застосування міжнародних 
стандартів фінансової звітності бухгалтерів, які підпи-
сують фінансову звітність підприємств. 

 

Прем'єр-міністр України М. АЗАРОВ 

 
 
  

ЩОДО  ПРІОРИТЕТУ  П(С)БО 18  НАД  П(С)БО 16 Лист Міністерства фінансів України 

від 20.01.2012 р. № 31-08410-07-21/1224 
  

 
Департамент податкової, митної політики та ме-

тодології бухгалтерського обліку Міністерства фі-
нансів України на <...> звернення щодо формування 
собівартості будівельно-монтажних робіт повідом-
ляє. 

Питання, пов'язані з визнанням витрат при фор-
муванні собівартості продукції (робіт, послуг), регу-
люються Положенням (стандартом) бухгалтерсь-

кого обліку (далі – П(С)БО) 16 «Витрати», затвер-

дженим наказом Міністерства фінансів України від 

31.12.99 р. № 318. 
Наказом Міністерства фінансів України від 

18.03.2011 р. № 372 було внесено зміни до пункту 11 

П(С)БО 16 відповідно до пункту 138.8 статті 138 

Податкового кодексу України. Законом України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та де-

яких інших законодавчих актів України щодо вдоско-

налення окремих норм Податкового кодексу України» 
було внесено зміни до Податкового кодексу України, 
у зв'язку з чим наказом Міністерства фінансів Украї-

ни від 26.09.2011 № 1204 було виключено норму, пе-
редбачену підпунктом 11.1 пункту 11 П(С)БО 16. 

П(С)БО 18 «Будівельні контракти», затвердже-

не наказом Міністерства фінансів України від 

28.04.2001 № 205, визначає методологічні засади 
формування підрядниками у бухгалтерському обліку 
інформації про доходи та витрати, пов'язані з вико-
нанням будівельних контрактів. 

Ураховуючи наведене, пункт 11 П(С)БО 16 за-
стосовується до обліку витрат за будівельними конт-
рактами з урахуванням особливостей їх визнання і 
складу, установлених П(С)БО 18. 

Водночас повідомляється, що ураховуючи особ-
ливості діяльності галузей економіки, частиною шо-

стою статті 6 Закону України «Про бухгалтерсь-

кий облік та фінансову звітність в Україні» перед-
бачено, що міністерства, інші центральні органи ви-
конавчої влади, у межах своєї компетенції, відповід-
но до галузевих особливостей розробляють на базі 
національних положень (стандартів) бухгалтерсько-
го обліку методичні рекомендації щодо їх застосу-
вання. Наказом Міністерства регіонального роз-

витку та будівництва України від 31.12.2010 № 573 

затверджені Методичні рекомендації з формування 
собівартості будівельно-монтажних робіт, які приз-
начені для використання при формуванні виробничої 
собівартості будівельно-монтажних робіт за догово-
ром підряду. 

 

Директор Департаменту податкової, митної політики 

та методології бухгалтерського обліку М. ЧМЕРУК 
 




